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Høringsuttalelse - Forslag til rettskrivningsregler - Rådet for kjønns- og 
seksualitetsmangfold i Oslo kommune  

Rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold er rådgivende overfor byrådet og bystyret i saker som angår 
kjønns- og seksualitetsmangfold. Rådet har rett til å uttale seg saker som angår kjønns- og 
seksualitetsmangfold. Uttalelsene skal følge saken til det organet som avgjør saken endelig. Rådet 
ønsker å legge frem sitt syn på ovennevnte høring, for å belyse hvordan saken påvirker personer som 
bryter med normer for kjønn og seksualitet og organisasjonene som representerer denne sammensatte 
gruppen. 

Rådet avgir følgende uttalelse: 

En utvikling med potensielt positive ringvirkninger  

Rådet er positive til at Språkrådet foreslår å innarbeide pronomenet “hen” i rettskrivningsreglene, som et 
kjønnsnøytralt alternativ til han og hun. Rådet mener at pronomenet “hen” og foreslåtte bøyninger 
samsvarer med bruk i praksis. Som et første skritt er dette et godt utgangspunkt, selv om det er flere 
pronomen som blir brukt. Rådet tror dette vil ha positive ringvirkninger for personer som bryter med 
normer for kjønn.  

Forslag til merknad i rettskrivningsreglene  

Rådet vil gjøre Språkrådet oppmerksom på at språkbruken på området er under rask utvikling. Rådet vil 
derfor oppfordre Språkrådet til å holde seg oppdatert på språkbruken blant kjønns- og 
seksualitetsmangfoldet, og evaluere dette fortløpende som et ledd i utviklingen. Det er god språkpraksis 
å bruke pronomen folk selv ønsker å bruke om seg selv. Rådet ønsker derfor at Språkrådet innarbeider 
en merknad som tydeliggjør at individers bruk at pronomen skal respekteres og brukes i så stor grad 
som mulig, også når individer bruker andre pronomen enn “hen”. For eksempel i møte med og ved 
omtale av pasienter og brukere, samt i helse- og omsorgsjournaler, bør pasienten eller brukerens 
foretrukne pronomen benyttes, så fremt dette ikke bryter med plikt til anonymisering. Det samme bør 
gjelde ved medias omtale av enkeltpersoner som bruker andre pronomen enn "hen", "hun" eller "han". 
Rådet ønsker derfor at det tas inn en setning om bruk av andre pronomen i rettskrivningsreglene.  
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Begrepsbruk 

I tråd med byrådets vedtatte handlingsplan «Stolt og fri – handlingsplan for kjønns- og 
seksualitetsmangfold 2020-2023» ønsker rådet at følgende ordlyd benyttes for å omtale målgruppen: 
personer som bryter med normer for kjønn og seksualitet; eller kjønns- og seksualitetsmangfold. Bruken 
av forkortelser som lhbtiq+ personer (lesbiske, homofile, bifile, transpersoner, interkjønnpersoner, 
queerpersoner og andre skeive) ønskes brukt der det er snakk om helt spesifikke subgrupper under 
paraplybetegnelsen ovenfor. 

Rådet ser fram til å følge saken videre. 

 
Rådets plassering – Oslo kommunes organisasjonskart:  

 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Marte Stine Skinnerlien 

spesialrådgiver 
 
 
 
 


